»onlci„„

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço íMunicipaC9iataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro-CEP 18580-000 -Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete1@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

w

LEI COMPLEMENTAR NQ 10/2018

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

"Dispõe sobre a atualização dos valores

dos subsídios do Presidente, dos

Vereadores, bem como dos Servidores

Públicos da Câmara IVlunicipal de

Pereiras e dá outras providências.".

MIGUEL TOMAZELA, Prefeito do Município de Pereiras,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara apresentou, aprovou, e ele
sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1° - Com fundamento no artigo 37, inciso X, da
Constituição Federal e Emenda n° 10 de outubro de 2008, em conformidade com o
disposto no artigo 4° da lei Municipal 1.027/2016, aprovada na Legislatura anterior,
ficam reajustados e atualizados os subsídios dos Vereadores, do Presidente desta
Edílidade, bem como dos Servidores desta Casa de Leis em 2,95% índice apurado
pelo IPCA, medido pelo Órgão do Governo Federal, no exercício financeiro de
2017.

Artigo 2° - Fica atualizada a tabela de referências do quadro
pessoal da Câmara de Pereiras, anexo III do artigo 56 da Lei Complementar 02 de
04 de abril de 2016.

Artigo 3° - As despesas decorrentes desta lei correrão a conta
de dotações orçamentárias vigentes do Poder Legislativo Municipal.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Pre^ura Municipal de Pereiras, na data supra.

Miguèl Tomazela

Prefeito Municipal

a*

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço íMunicipaí9/àtaCino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail: gabinete1@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

QUADRO PESSOAL -GAMARA MUNICIPAL -2018

AGENTE POLÍTICO

REFERÊNCIA 2018

PRESIDENTE R$ R$ 3.088,50

VEREADOR RS RS 2.573,75

CARGOS EFETIVOS

QTDE. DENOMINAÇÃO REFERÊNCIA

1 AUX.SERV.GERAIS 1

1 CONTADOR 5

2 ESCR.LEGISLATIVO 4

1 MOTORISTA 2

1 PROCURADOR jurídico 5

1 TELEFONISTA 3

1 TESOUREIRO 6

CARGO EM COMISSÃO

1 DIRETOR GERAL 7

TABELA REFERÊNCtA ATUALIZADA IPCA 2.018

A B C D E F G H 1 J L

1 R$ 1JZ86,88 R$ 1.325,48 RS 1.365,25 RS 1.406,20 RS 1.448,39 RS 1.491,84 RS 1.536,60 RS 1.582,69 RS 1.630,17 RS 1.679,08 RS 1,729,45

R^íaS.BS R$ 1.378,50 R$ 1.419,86 RS 1.462,45 RS 1.506,32 RS 1.551,51 RS 1.598,06 RS 1.646,00 RS 1.695,38 RS 1.746,24 RS 1.798,63

3 R$ 1.389,83 R$ 1.431,52 RS 1.474,47 RS 1.518,70 RS 1.564,26 R$ 1.611,19 RS 1.559,52 RS 1.709,31 RS 1.760,59 RS 1.813,41 RS 1.867,81

4 R$ 1.544,25 R$ 1.590,58 R$ 1.638,29 RS 1.687,44 RS 1.738,07 R$ 1,790,21 RS 1.843,92 RS 1.899,23 RS 1.956,21 RS 2,014,90 RS 2.075,34

5 R$ 3.603,25 RS 3,711,35 R$ 3.822,69 RS 3.937,37 RS 4.055,49 RS 4.177,15 RS 4.302,47 RS 4.431,54 RS 4.564,49 RS 4.701,42 RS 4,842,47

5 R$ 4.118,00 RS 4.241,54 RS 4.368,79 RS 4.499,85 RS 4.634,85 RS 4.773,89 RS 4.917,11 RS 5.064,62 RS 5.216,56 RS 5.373,06 RS 5.534,25

7 RS 5.662,25

Miguel Totnazeia

Prefeito Municipal

m
ÉUtfMMiÉ